«Изьва»

сикт  овмöдчöминса

          администрация

	[image: image1.png]

	      Администрации

  сельского  поселения

               «Ижма»

  ШУÖМ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19  декабря  2012  года                                                              № 52

Республика Коми, с. Ижма

О  видах  обязательных  работ  и объектах

отбывания  наказания  в виде  обязательных
работ
        В  соответствии  с  частью  1  статьи  49  Уголовного  кодекса  Российской  Федерации,  частью  1  статьи  25  Уголовного  - исполнительного  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь  Уставом   сельского  поселения  «Ижма»,  по  согласованию  с  филиалом  по  Ижемскому  району УИИ     ГУФСИН  России  по  Республике  Коми»
                                администрация  сельского  поселения  «Ижма»
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Определить  виды  обязательных  работ  на  территории  сельского  поселения  «Ижма»    согласно  приложению.
          2.Определить  объекты    отбывания  наказания  в  виде  обязательных  работ  для  осужденных  к  обязательным  работам:
        - администрация  сельского  поселения  «Ижма»;

        -  ИМУП  «Дорожно -эксплуатационный  участок»(по  согласованию);

        - Управляющая  компания  «Ремонтник»,  ИП  «Дердяй  И.И.»(по  согласованию).

         3.Отменить  постановление    администрации  сельского  поселения  «Ижма»   от  5  марта  2011 года  № 9  «О  видах  обязательных  работ  и объектах  отбывания  наказания  в виде  обязательных   работ»

         4.Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя  руководителя  администрации  сельского  поселения  «Ижма»  Ануфриеву  П.М.
           5. Настоящее  постановление вступает  в  силу  со  дня     обнародования на  официальных  стендах  сельского поселения  «Ижма».
Глава сельского поселения  «Ижма»                                      И.Н.Истомин
Согласовано:
Филиал  по  Ижемскому  району  УИИ

ГУФСИН  России  по  Республике  Коми
                               Приложение к
 постановлению администрации

сельского поселения «Ижма»

от 19 декабря    2012 года  №  52

ВИДЫ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Благоустройство территорий населенных пунктов сельского поселения «Ижма».

2. Благоустройство территорий и оборудование детских, спортивных площадок образовательных учреждений на территории сельского поселения «Ижма».

3. Выполнение косметического ремонта помещений *.

4. Обновление табличек с названиями улиц и номерами домов.

5. Обмер земельных участков.

6. Обслуживание библиотечной сферы (ремонт книг).

7. Обустройство родников, водоколонок.

8.  Обустройство стадионов.

9.  Озеленение территории.

10.  Оказание  социальной помощи населению (вскопка огородов и др.).

11.  Выполнение отделочных работ.

12.  Очистка внутри дворовых территорий населенных пунктов от бытового мусора.

13.  Очистка контейнерных площадок.

14.  Очистка от грязи, снега и льда  элементов мостов, недоступных для специальной техники.

15.   Очистка подвалов и чердаков от бытового мусора.

16.   Очистка территорий предприятий и учреждений от снега.

17.   Очистка территорий населенных пунктов от снега.

18.   Подготовка к отопительному сезону учреждений муниципального образования    ( выполнение подсобных работ).

19.   Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.

20.   Покраска и ремонт скамеек и урн.*

21.   Распиловка, колка, укладка дров.

22.    Ремонт выгребных ям.*

23.    Ремонт детских площадок.

24.    Ремонт колодцев.*

25     Ремонт подъездов жилых домов.

26.    Ремонт пожарных водоемов.*

27.    Ремонт спортивного инвентаря в образовательных учреждениях.

28.    Реставрация памятников.

29.    Уборка мусора.

30.    Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений предприятий.

31.    Уборка подъездов (мытье полов, панелей).

32.    Уборка территории кладбищ.

33.     Разборка ветхих деревянных строений.

34.     Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, парков, мест захоронения.

35.   Подсобные работы, связанные с тушением пожара.

37. Слесарные работы.*

38. Дорожный рабочий.*

Примечание: виды работ, помеченные знаком  *   по отношению к несовершеннолетним не применяются.

	«Изьва»

сикт  овмöдчöминса

администрация

	[image: image2.png]

	Администрации

сельского  поселения

«Ижма»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2011 года                                                                                           №  10
Республика Коми, с. Ижма

О  местах  отбывания  наказания  для

осужденных  к  исправительным  работам

      В  соответствии  с  частью  1  статьи  50  Уголовного  кодекса  Российской  Федерации,  частью  1  статьи  39  Уголовного  - исполнительного  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь  Уставом   сельского  поселения  «Ижма»,  по  согласованию  с  УИИ  № 16  ФБУ  «МРУИИ  №  2   ГУФСИН  России  по  Республике  Коми»

                                администрация  сельского  поселения  «Ижма»

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Определить  места  отбывания  наказания  в  виде  исправительных  работ  для  осужденных  к  исправительным  работам:

- администрация  сельского  поселения  «Ижма».

        2.Руководителю  организации,  указанной  в пункте  1  настоящего  постановления,  обеспечить:

         - резерв  рабочих  мест  по  возможности;

         - прием  на  работу  лиц,  осужденных  к  отбыванию  наказания  по  направлению  уголовно- исполнительной  инспекции,  с  соблюдением  требований  трудового  законодательства  Российской  Федерации.

       3.Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя  руководителя  администрации  сельского  поселения  «Ижма»  Ануфриеву  П.М.

       4. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  обнародованию.

Глава  сельского  поселения  «Ижма»                                                              Ф.А.Попов

Согласовано:

Начальник  УИИ  № 16  МРУИИ № 2

ГУФСИН  России  по  Республике  Коми»___________________Сапьяник А.Е.